
0.15 0.40 0.15

Va
r.

Tubazione esistente

Pozzetto in c.a.

Tubazione in PEAD De200

Eventuali cavidotti di servizio

Griglia in ghisa sferoidale classe D400

Dim. 50x90cm

PARTICOLARE  4
Scala 1:25

CARREGGIATA EST - CIGLIO DESTRO
RIPRISTINO CADITOIE ESISTENTI 

0.40 0.15

0.
80

Pozzetto in c.a. grigliato

Muro in progetto

Pianta caditoia

Griglia in ghisa sferoidale

classe D400
Dim. 0.50x0.90m

0.15

1.
10

Sezione caditoia

Tubazione in PEAD

De200

N°4+4 Bolzoni di

ancoraggio Ø12

21.35

25.64

1.
75

27.39

Opera n°84

Collare di fissaggio in acciaio inox

interasse 1.50 m

Tubazione in acciaio inox

DN250 Ltot=8.15m

Canaletta raccolta acque copertura

Carreggiata est

SCARICO PUNTUALE 
Scala 1:100

CARREGGIATA EST - OPERA N°84

Piastra di fissaggio dim. 300x280x15mm

Sella di appoggio in carpenteria metallica

e guarnizione in elastomeri (EPDM),

spess. 4 mm, di interposizione tra tubo

e sella

Collettore DN250/300 in acciaio inox

tipo AISI 316, spessore 30/10

Collare di fissaggio in acciaio inox

tipo AISI 316, 40x4 mm, con sede

in elastomeri (EPDM)

Bullone ad alta resistenza M14;

vite: Classe 8.8;

dado e controdado: Classe 8

TUBAZIONE LONGITUDINALE
Scala 1:10

SOTTOSTANTE CANALETTA A LATO COPERTURA

0.70

Va
r. 

0.
70

-2
.3

0

Tratto di raccordo tra i pluviali dalla

semicarreggiata Ovest alla carreggiata Est

Var. 1.60 - 11.40 m

Canaletta raccolta acque copertura
Canaletta raccolta acque copertura

Canale in c.a.

Carreggiata ovest

Carreggiata est

Pluviale in acciaio inox DN150
Pluviale in acciaio inox DN150

SEZIONE TIPO IN CARREGGIATA OVEST TRA IL km 10+291.76 E IL km 10+377.26
Scala 1:100

Tratto compreso tra la Spalla "A" e la Pila 4 del Viadotto Palmaro Canaletta raccolta acque copertura

Tipo 1

Tubazione DN150 in acciaio inox

tipo AISI 316, spessore 30/10

Collare di fissaggio in acciaio inox

tipo AISI 316, spessore 30/10

interasse 1.50 m

PARTICOLARE  1 
Scala 1:25

SEZIONE TIPO CANALETTA DI RACCOLTA A LATO
COPERTURA CON PLUVIALE DI SCARICO

Tubazione DN150 in acciaio inox

tipo AISI 316, spessore 30/10

Canaletta raccolta acque copertura - Tipo 1

Tubazione DN250/300  in acciaio inox

tipo AISI 316, spessore 30/10

M
in

. 0
.2

5

0.30

Va
r.

M
in

. 0
.3

3

PARTICOLARE 3 
Scala 1:25

SEZIONE TIPO CANALETTA DI RACCOLTA A LATO
COPERTURA CON TUBAZIONE SOTTOSTANTE

0.20 0.35

0.
30

0.
10

0.
20

Canaletta raccolta acque copertura.

in acciaio inox

Supporto canaletta con piastra

960x60x10 mm, interasse 2.0 m,

saldata al profilo UPN in testa

montante copertura

 CANALETTA IN ACCIAIO INOX - TIPO 1
Scala 1:10

Bullone di fissaggio canaletta

M8 - L= 30 mm

N.B.

Fissaggio canaletta al supporto mediante n°4 rivetti in acciaio inox AISI 316 Ø4.7 mm

1.
00

0.40

Canaletta raccolta acque copertura

Tipo 2

PARTICOLARE  2 
Scala 1:25

CARREGGIATA OVEST TRA IL km 10+120.76 E IL km 10+159.09
Canaletta di raccolta a lato copertura con collettore sottostante

Piastra di fissaggio dim. 600x100x10 mm

interasse 2.0 m

N°4 Tasselli M12

L=100 mm

Canaletta raccolta acque copertura.

in acciaio inox AISI 316, spessore 15/10 Tubazione DN150 in acciaio inox

tipo AISI 316, spessore 30/10

Sella di appoggio in carpenteria metallica

e guarnizione in elastomeri (EPDM),

spess. 4 mm, di interposizione tra tubo

e sella

Collettore DN250 in acciaio inox

tipo AISI 316, spessore 30/10

Collare di fissaggio in acciaio inox

tipo AISI 316, 40x4 mm, con sede

in elastomeri (EPDM)

N°4 Tasselli M14

L=150 mm

0.36

0.25

0.
300.31

CANALETTA IN ACCIAIO INOX - TIPO 2
Scala 1:10

CON COLLETTORE LONGITUDINALE SOTTOSTANTE

Piastra di fissaggio dim. 300x280x15 mm

26.18

Manufatto scatolare esistente

bxh=1.20x1.70 m

va
ria

bi
le

Pozzetto in c.a. grigliato

Tubazione DN300 in PP L=8.30m

addittivato per protezione UV

Carreggiata ovest

Collare di fissaggio in acciaio inox
interasse 1.50 m

Canaletta raccolta acque copertura

Canaletta raccolta acque copertura

Tubazione longitudinale

in acciaio inox DN300

Tubazione longitudinale

in acciaio inox DN300

Particolare n°6

SCARICO PUNTUALE 
Scala 1:100

CARREGGIATA OVEST - MONTANTE C.O.79

Montante C.O. 79

Pannello di chiusura nicchia in acciaio inox

Tubazione in PEAD

corrugato De 400
Carreggiata est

Muro esistente

0.65 0.15

0.
48

0.
15

0.
38

0.150.40 0.150.10

Sezione A-A

N°4 Bolzoni di ancoraggio

Ø12

Griglia in ghisa sferoidale

classe D400

Dim. 0.50x0.90m

Pannello di chiusura nicchia in

acciaio inox tipo AISI 316

Dim. bxh=0.6x3.50m, spessore 30/10

ancorato con 2 tasselli M12 L=100mm
ad interasse verticale 0.5m

0.40

Tubazione in PP - DN250

addittivata per protezione raggi UV

Pozzetto in c.a. grigliato

armato con doppia

RES Ø12 20x20 cm0.40

Manufatto scatolare esistente

bxh=1.20x1.70 m

va
ria

bi
le

0.
80

Carreggiata ovest

0.15 0.40

Sezione B-B

N°4 Bolzoni di ancoraggio

Ø12

Griglia in ghisa sferoidale

classe D400

Dim. 0.50x0.90m

Pannello di chiusura nicchia in

acciaio inox tipo AISI 316

Dim. bxh=0.6x1.50m, spessore 30/10

ancorato con 2 tasselli M12 L=100mm

ad interasse verticale 0.5m

Tubazione in PP - DN300
addittivata per protezione raggi UV

Pozzetto in c.a. grigliato
armato con doppia

RES Ø12 20x20 cm

0.10

0.40

0.
40

0.400.10 0.15

0.
80

Nicchia su muro esistente

per alloggiamento tubazione

BxL= 0.40x0.40 m

Pozzetto in c.a.

Muro esistente

Tubazione PP - DN 250

addittivata per protezione
raggi UV

Pianta

A A

PARTICOLARE  5 
Scala 1:25

SISTEMA DI RACCOLTA E SCARICO ACQUE DI DRENAGGIO

Griglia in ghisa sferoidale

classe D400

Dim. 0.50x0.90m

0.
60

Pannello di chiusura nicchia in

acciaio inox tipo AISI 316

Dim. bxh=0.6x3.50m, spessore 30/10

ancorato con 2 tasselli M12 L=100mm

ad interasse verticale 0.5m

Tubazione in PEAD

corrugato De 4000.40

1.
10

0.15

Calottamento di
protezione in c.a.

0.80

0.400.15

0.
80

0.40

0.
40

Nicchia su muro esistente

per alloggiamento tubazione

BxL= 0.40x0.40 m

Pozzetto in c.a. grigliato

Tubazione PP - DN 300

addittivata per protezione
raggi UV

Manufatto scatolare esistente

bxh=1.20x1.70 m

Muro esistente

Pianta

B B

PARTICOLARE  6
Scala 1:25

SISTEMA DI RACCOLTA E SCARICO ACQUE DI DRENAGGIO

Griglia in ghisa sferoidale

classe D400

Dim. 0.50x0.90m

Pannello di chiusura nicchia in

acciaio inox tipo AISI 316

Dim. bxh=0.6x1.50m, spessore 30/10

ancorato con 2 tasselli M12 L=100mm

ad interasse verticale 0.5m

0.10

1.
10

30
0

250

360100

supporto canaletta piatto 600x100x10 mm,

interasse 2.00 m

lamiera inox aisi 316 15/10

310

300200

10
0

CARPENTERIA CANALETTA TIPO 2
Scala 1:10

(misure espresse in mm)

N.B.

Fissaggio canaletta al supporto mediante n°4 rivetti in acciaio inox AISI 316 - Ø4.7 mm

200

10
0

350

100

giunzione realizzata con rivetti

in acciaio inox 316, interasse 500 mm

con interposizione di una guarnizione
in silicone; Il medesimo tipo di giunzione

verrà impiegato per il collegamento

testa a testa di ogni canaletta

alla successiva

100

10
0

30
0

30

20

lamiera inox aisi 316 10/10

lamiera inox aisi 316 15/10

20
0

CARPENTERIA CANALETTA TIPO 1
Scala 1:10

(misure espresse in mm)

320

11
0

210

32
0

Sp. min.
7 mm

Sp. min.

7 mm

Sp. min.
7 mm

Supporto canaletta
piatto 960x60x10 mm

interasse 2.00 m, saldato

al profilato UPN

5

Spessore in lamiera

70x60x5 mm, saldato

al profilato UPN

Canaletta raccolta acque copertura

Carreggiata est

Collare di fissaggio in acciaio inox

interasse 1.50 m

26.29

20.83
20.59

Tubazione DN250 in PP L=7.70m

addittivata per protezione raggi UV

Pozzetto in c.a. grigliato

Tubazione

longitudinale
in acciaio

inox DN250

Particolare n°5

SCARICO PUNTUALE 
Scala 1:100

CARREGGIATA EST - MONTANTE C.E.87

Montante C.E. 87

Pannello di chiusura nicchia in acciaio inox

Nicchia ricavata nel

muro esistente

Canaletta raccolta acque copertura

per l'italia
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